Veritatem apud deum promoueant acutates et as
serantes teuordem suam et discant in me
quomodo in tempore tristis recociliare pecca-
tores detinet apud teum. **D**icit sacerdos **A**li-
colans in spe iracundie apud teum sit et fu-
eri efficaciter reconciliator pater nam ex cerebra
supplicium inuocatorem quod miraculorum exhibi-
tum. Nam de primo. scilicet cerebra inuocatorem
dicit Beatus. **N**ost memoriam virgis glo-
rificam tam dulcis pietas tam pia dulcedo in
credito fideliū obleruat. ut in die tribula-
tione nomen nicolai teneat in ore reqescat in
corde. Si chorus cardes fulguratur et pcelli to-
nante de supius vindicta timet. nicolaus
impatiocimum assumatur et dulciter acclama-
tur. Sit tempestas seuiens et crudelitas ma-
nia magni nauigatibus mortem intendat. ni-
colans fidei exorat ut audiat. supplicis inno-
centiae veniat. misericorditer acclama ut
em. Secundo idem pater quod sit efficaciter
reconciliator et cerebra multiplicium miraculorum
exibitor ut pater ex eius legenda

Verba sancto thome sermo primus

Omne nesci-
mus quo vadis et quomodo
possimus viam scire. Verba
sunt apostoli thome **Johan.** xiiij
Liber sapientia **Salomon** **Eccle.** xij. **C**ler-
cal sapientum sicut stimuli et quasi clavi i al-
bum tenui que per magistroz consilium data
sunt a pastore vno his amplius fili mi ne
inquiras. Verba ista secundum loco proposita huic
glori principi thome possunt non incognitae
adaptari qui unus de cōsilio. i. de conuertu
magistrorum. si apostolorum accepit cum alijs apo-
stolis copiam. pfinde sapientia ab uno pastore
se uisus est qui cum ab ipso pastore suo sa-
pietiam non eam quemdi est sed etiam desur-
sum est descendens a patre luminum didi-
cens. Ideo verba eoz per eos ad nos trans-
lata nobis debent esse tanquam stimuli et eis tam
quam clavi in altum defixi. Nobis inquam de-
bet esse tanquam stimuli per que stimulamur
ut sequamur dominum et apostolos. et eis sunt tanquam
clavi per quos in profundum eternitatis cum do-
mino sunt confixi. igitur glosus iste princeps
fonti domini sapientia et pastori ihesu christi familia

riter adherens et veram ab eo sapientiam habri-
ens. ex quo veraciter sapientia factus quatuor
verba loquuntur in scriptura. que deuote intelle-
cta tanquam stimuli mouere nos dicit ut ad do-
minus conuertamur et nichilominus in eis
deum verbis instruimur quibus exercitibus et quod
via hoc facere deamus ut tandem aliquando
promouente gratia nos sicut nunc eos tanquam
clavi connectant dominum in eternum. ita ut eadē
verba in hac via qua ambulamus sint no-
bis stimuli et in patria fiat clavi. **P**rimum
ergo verbum thome ponit **Io.** xiiij. ubi dici-
tur. **D**ñe nescimus quo vadis et quomodo
possimus viam scire. **S**ecundum ibidem. xi. **E**a
mus et nos moriamur cum ipso. **T**ercium ite-
rum **Johan.** x. **N**isi video in manibz fixu-
ram clavos reges. **Q**uartum ibidem. dominus meus
et deus meus. **H**ec quatuor verba tam pro-
fundas continentur suas ut si premantur stu-
dio diligenter aliquaf ex eis doctrina quod omnibus
imitatiibus sufficiat ad salutem. **P**rimu eniz
verbum docet nos de via dei inquisitio. **S**e-
cundum te inuenire vie progressionem. **T**erciu
monet nos de magnanitatis certe. **Q**uar-
tum de termini pueritiae sive premis assecuti-
one. In virtute horum quatuor verborum beatus
thomas in hac via et vita perfectiōem vite ac-
tingebat et in patria ad supremū cumulum
glorie perueniebat. In quorum verborum virtute et
nos supremā vite p̄ficiemus pfectiōem et in futu-
ro magnam cōsequimur gloriā. **H**ec
ergo quatuor per ordinem p̄lequētes: primo
dicimus quod primū verbum non tempore sed ordine
hunc p̄posito est illud. **D**ñe nescimus quova-
dis et quod possimus viam scire. quod non de-
sperando sed inquirendo dixit. In quo verbo
beatus thomas primū inquisivit de via per
quam eundum foret ad teum insinuās nos
bis in eodem quod ante omnia inquirēdum est
nobis de via que ad deum directo itere nos
pducat. eo quod hoc sit nobis summe necessari-
um ad salutem ppter infinita deuia quod dominus ro-
cat latam viam que ducit ad perditionem si
non cognoscamus deuia ut ea declinamus
sed arripiētes rectam viam ut in ea ambu-
lemus. quia sicut puerbio. xvi. dicitur. Est via quod
videt homini recta et nouissima eius ducunt
ad mortem. Item **Ecele.** iiij. **G**audi impios

Herm

in inferno sepultos qui cum adhuc viueret
in loco sancto erant et laudabant in civitate
te quasi iustorum opini. **V**erum propter quod
sciendum quod licet infinita sunt ut plurimis
deuia. Aliugue tamē vult nobis puidens in
tria omnia cōsternat di. Tria sunt genera ho
minum que odiū deus sic remanetem. Et
cedentem. aberratēm. et subiungit exponendo
Qui nō perficit remansit in via. **Q**ui a melio
ri pposito declinat ad id quod deserit est reuer
sus est retro. **Q**ui vero fidem quam per dilectionem
opatur deserit a via errauit. **H**ec ergo duia
declinatēs. et de recta via fide lē inquirentes
ex profundo cordis clamemus ad dominum dicē
tes. **N**otā fac mihi viā in qua ambulēt si
mus de nō ero eorum te quibus dī in psalmo
Deduxit eos in viam rectā ut irent in ciuitatē
habitatōnis: ut sic per deum ducti glo
riari possimus cum psalmi. dicētes. In ter
ra delicta inuia et in aquosa rē: ut videatz tā
dem aliquādō virtutem et glām tuā. **E**x his
itaquāz p̄cibo deus virtus quippe qui ad p̄fun
das preces se contineat nō potest ostendit nobis
vias vite in triplici loco ut in diuīz informa
ti nō possumus nos de ignorātia excusare.
Dūndit enim nobis viam in verbi dei instruc
tione bonorum locū exemplificatōe. et suūpī
ōfīsione. ut auditus per verbi dei auditōam
vīsus per bonorum hominum obseruatiōe
affectus per sui ōfīsionem valeat informari.
Primo dico docemur viam in verbi dei au
ditōne. **N**am seculares in p̄dicatiōnibz. lite
rati vero in lectōibz de via dei plenissime in
formantur. In scriptura enim que formam p̄
bet vie dei om̄is etas om̄is status om̄is co
dictio hominum informat. **N**am ex virtute muri
fica dulcis dei qui dat saporem verbis quā
diuīt aures diuersorū verba dei audiētūz
diuersas in verbo vniuersitatisq̄ necessitate
inueniūt illuminatiōnes. ut in uno eodemq̄
sermone peccator apūgat ad p̄niam. iustus
accēdatur ad grāz quod per manū bñ figura
tum legimus. de quo dī **S**ap. xiiij. Volūta
ti vniuersitatisq̄ deseruiens ad quod quisq̄ vo
lebat cōuertebat. **N**am per manū verbū dei
non incōgrue designat. **H**inc **D**euterō. xvi
Facies quodcumq̄ dixerint qui p̄sunt loco
quem elegit dīs sequentisq̄ suām eoꝝ nec

tedinabis ad dextrā nec ad sinistrā. **Q**ui si
malus p̄dicat destruens vita quod dīs ver
bis instruit nos dīs **M**at. xiiij. di. **Q**ue di
cūt facite que aut faciūt facere nolite. **Q**ui au
tem de via dei in verbo p̄dicatiōnis plenissi
me informemur ostendit in psal. vbi dicit **I**n
quo corrigitur adolescētior viam suam: et
rūdet sibi pī afstalus spūlancō dīcēs: an cu
stodiēdo sermones tuos. **D**ecidit ad viam di
addiscēdam remittit nos deus ad obserua
tionem bonorū ut diligēter vitam eoruū tan
q̄ exemplaria obseruemus: aduertētes di
ligenter quid qualiter q̄z tūm: et quid in moribz
in actōnibz in virtutibz agatur et qualiter se
deo et primo exhibeant: ut ex eis informari
p̄ter et puocari ipsoꝝ p̄ viribz imitemur. hic
est quod p̄ **J**ob. xii. loquitur nobis deus dīc.
Interrogatē quēlibet te viatoribz ac si dīc.
De via puenēdi ad me querite viatores.
Qui aut̄ sint veraciter viatores exponit gre
go. sic dī. Viator dī qui p̄ntem vitam esse n̄
patriam attēderit qui in dilectōe p̄terētis
seculi corfigere despicit qui nō remanere in
transuentibz sed ad eterna totocorde pertue
nire cōcupiscit. quorūq̄ em̄ tales sunt. et
ceteri viatores sunt qui intēsōem mentis in
amore vite p̄fīs figere dēsignantur. **Q**ui
autem presentē vitam nō quasi viam sed q̄
si patriā attēdunt viatores nō sunt. sed tāq̄
cines suaz inabitāt regionē. qui bene figura
ti sunt p̄ filios ruben et gad. et dimidiati
bum manassen. qui cum vidissent terraz ia
zer et galaad aptas alēdis animalibz vene
runt ad moysen dī. **T**errā quam p̄cūsūt do
minus in cōspectu filiorū israel vberima ē
ad pastum aīalium: et nos serui tui bēnū
iūmēta plurimā. p̄camurq̄ si inueniūt gra
tiam coram te ut des nobis eam in possesiō
nem. nec facias nos trāsire iordanē. **N**ec
xxxij. **S**ic seculares cōsiderat̄ es q̄ terra ista
ap̄ta sit ad pascua voluptatis eligit eaz ce
lestem patriā cōremnetes nisi ponat in cor
dībz suis tale ydolum ut vtrūq̄ relint bē
q̄d nulli vñq̄ legitimus evenisse. **D**e his vi
atoribz dicit **H**erī. Cōsiderātibz nobis eos
qui hanc vitam nō tāq̄ patriam attendit
qui se cognoscit non habere hic manentez
civitatem sed futurā inquirit. **A**lium enīm